
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Spett.le Agenzie: 
GANIMEDE VIAGGI SRL PIMONTE (NA) 
SAGITTER TRAINING  LONDRA 
SALE SRL RIMINI 
SIDION VIAGGI SRL ALTAMURA (BA) 
ITERMAR SRL CATTOLICA ((RN) 

 

Agli ATTI P.O.N. 2014-20 
 

All’ ALBO 
 

Al SITO WEB 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA BANDO DI 

GARA PER LA FORNITURA DI SERVIZI: VIAGGIO, VITTO, ALLOGGIO, 
ATTIVITÀ FORMATIVA E VISITE CULTURALI NELL’AMBITO PON FSE - 
10.2.3C- FSEPON-BA-2018-16 AVVISO 3504 DEL 31/03/2017 
POTENZIAMENTO DELLA CITTADINANZA EUROPEA MODULO- 
MOBILITÀ TRANSNAZIONALE. 

 
CUP: F39F19000070006 
CIG: ZEE2A35097 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il  DPR  275/1999  "Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni 
scolastiche", ai sensi dell'art.21 della Legge 59/1997; 
VISTO il Decreto Legislativo 15 aprile 2005, n. 76; 
VISTO il Decreto Legislativo 17 ottobre 2005, n. 226; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 2018; 
VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative”, all’art.1, commi da 33 a 43, che inserisce l’alternanza 
scuola-lavoro nell’offerta formativa di tutti gli indirizzi di studio della scuola secondaria di secondo grado 
come parte integrante dei percorsi di istruzione; 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 
VISTO Avviso 3504  31/03/2017 – Fse -Potenziamento della cittadinanza europea -   
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa approvato dal Collegio Docenti in data 22/11/2017; 
VISTO il programma annuale 2019; 
VISTA la comunicazione autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID- 23602 Roma, 23/07/2018 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della 
Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

1/2 
 





 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base.  Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  
Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento 
linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e 
complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità 
transnazionale; 
VISTA  la richiesta di proroga prot. 6301 del 25/06/2019; 
VISTA l’approvazione della proroga prot. n. 22667 del 01/07/2019; 
VISTO  il proprio bando prot. n. 0010330 del 14/10/2019 per la selezione dell’agenzia partner; 

VISTE le istanze pervenute  relative al bando prot.  n. 0010330 del 14/10/2019; 
 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 0010841 del 30/10/2019; 
VISTO la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 10842 del 30/10/2019. 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria DEFINITIVA relativa all’individuazione di un’AGENZIA 
PARTNER per la mobilità internazionale di 11 studenti e 2 docenti accompagnatori. 

GRADUATORIA DEFINITIVA: 
DITTA CITTA PUNTI 
SAGITTER LONDRA 87,76 
SIDION ALTAMURA (MT) 82,74 
ITERMAR SRL CATTOLICA (RN) 78,00 
GANIMEDE PIMONTE (NA) 73,20 
SALE SCUOLA RIMINI 68,50 

 
 

   Prof. Paolo Malinconico 
Prof. Paolo MALINCONICO 

2/2 
 


	Prof. Paolo Malinconico
	Prof. Paolo MALINCONICO

		2019-11-05T16:52:26+0000
	Malinconico Paolo




